
 

                                               Distrikt 6  
Anledning Distriktsledelsesmøde 

Tid & sted 16. februar i Hjallese Forsamlingshus, Hjallesevej,  

Mødeleder Helge Petersen Referent:  Louise Qaavigaq 

Deltagere 

 

 

Forretningsudvalg: Helge, Finn, Bjarne, Louise 

Fagkoordinatorer: sh, Knud Børge, Louise. æs, Louise, It Hans. 

Foreningskonsulent: Michael Gylling Nielsen  

Landsbestyrelsens rep.: John Kierstein. 

 

Afbud 

Ikke til stede 

Lisbeth, Motion, Kaj Kultur, Sundhed 

Lone, Områderedaktør 

 

 Sagsbeskrivelse: Beslutning: 

1. Velkomst ved formanden  

2. Godkendelse af dagsorden og mødeleder Godkendt. Michael valgt som mødeleder 

3. 

Nyt fra formanden 

Indlæg til årsmødet er som vi plejer. Hver 

fagkoordinator holder max. 5 minutters oplæg om 

aktiviteter i 2022 og kommende aktiviteter for 2023. 

Kasserer fremlægger regnskabet. 

Vedr. kørselsgodtgørelse: Helge og Finn har 

foretaget en rundringning til alle lokalafdelinger for 

at undersøge hvilket niveau, lokalafdelingerne har 

valgt som kørselsgodtgørelse. 85 % af de adspurgte 

kunne fortælle at de bliver på lav takst. De resterende 

15 % har valgt at udbetale kørselsgodtgørelse mellem 

3 kr. og højeste takst. Distriktet har valgt, at der 

udbetales høj takst svarende til 3,73 kr. pr. km 

4. Nyt fra Næstformanden Synes at distriktspuljemidlerne generelt er for små. 

Puljerne er delt i to, således der skal søges for hhv. 

forår og efterår. Hvis man ikke skal bruge 

puljemidlerne f.eks. i foråret, så skal man bede 

sekretariatet om at få dem overført til efteråret. 

Alle skal huske at først søge puljemidler og derefter, 

hvis budgettet ikke ser ud til at kunne holde, så søger 

man Helge om en ekstrabevilling. 

5. Nyt fra Ældre- og Sundhedspolitisk udvalg Der bliver holdt ældrepolitisk møde den 26/4, hvor vi 

også igen kommer rundt om Fokuseret indsats. 

Derudover vil der være tid til at få drøftet indhold af 

efterårets temadag, som bliver den 27/9. 

6. Nyt fra Kulturudvalget Afbud. Men Finn oplyser at der er temadag den 22/2. 

7 Nyt fra Motionsudvalget Afbud. Men Louise oplyser, at der er temadag den 

3/5. 

8 Nyt fra Socialhumanitært udvalg Der er temadag den 27/3 og 11/5 er der møde. 

Knud Børge har stor ros til Sekretariatet, som er 

meget behjælpelig med alt hvad man har brug for. 

9. Nyt fra It-udvalget Hans har besluttet, at han ønsker at udtræde af 

arbejdet. Generelt synes han, der er for meget arbejde 

ved at skulle gøre det alene. Det bedste ville være, 

hvis man kunne være 2-4 frivillige pr. udvalg. Alle 



drøfter det med baglandet om der kan findes nye it-

frivillige til opgaven. 

Efterlyser at flere lokalafdelinger deltager i de 

møder/temadage, som der afholdes i Hjallese. 

10 Nyt fra Områderedaktøren Ikke til stede 

11 Nyt fra Det Regionale Sundhedsudvalg Afbud 

12 Nyt fra Foreningskonsulenten Forespørgsel fra passagerrådet, der efterlyser 

repræsentant fra Ældre Sagen. Man repræsenterer 

dog ikke Ældre Sagen i rådet men alle ældre. 

Ole Peinow stopper som tidligere nævnt til sommer. I 

stedet kommer Lotte Holm, som er meget kompetent 

til opgaven. 

Louise sender invitation til Birger om at deltage i 

vores distriktsforsamlingsmøde den 17/5. 

13 Nyt fra Landsbestyrelsen Generel orientering jf. Landsbestyrelsen informerer 

på frivilligportalen.  

Der er to hæfter om fremtidsstudiet, som er ret 

interessante. Finn sørger for at alle i distriktsledelsen 

får et eksemplar af hvert hæfte. 

Der er igen lidt over 20.000 frivillige. 

Så er der lavet en overgangspulje jf. notat fra 

Sekretariatet. 

Husk i 2024 reduceres Det sker fra 6 til 5 blade om 

året. Der skal derfor være fokus på planlægningen til 

bladene, perioden for hvert blad også bliver længere. 

John vil undersøge om Jurist på forsikringsområdet, 

Liselotte Bindesbøl Have, kan komme den 17/5 og 

fortælle om Ældre Sagens forsikring af frivillige. 

14 Budget og regnskab Kassebeholdning er 146.515 kr. 

Der er et overskud fra 2022 på 3100 kr. 

15 Emner til kurser- og temadage John fortalte om Distrikt 1 seminar. Louise 

forespørger om man kunne gøre tilsvarende på 

Distrikt 6. Helge og Finn arbejder videre med det. 

16 Emner til temadage Ikke aktuelt pt. 

17 Åbent for evt. tilføjelser til dagsorden Ikke aktuelt pt. 

18 Kommende møder Årsmøde 13 april og distriktsforsamlingsmøde den 

17. maj. 

19 Evt. Louise fortæller at man har haft bestyrelsesseminar, 

hvor Michael var tovholder og underviser på dele af 

seminaret. Bestyrelsen udtrykker stor tilfredshed med 

Michaels indsats. 

Louise: Der er ny ejer af Hjallese forsamlingshus. 

Hun hedder Rikke Røsling. Bemærk at det ikke er 

sikkert at jeres møder/temadage mv. er flyttet over i 

hendes kalender. (Det var ældrepolitiske dage ikke.). 

I skal huske at aftale med hende på forhånd, hvad I 

vil have af mad, da hun ikke kender til vores ”gamle” 

aftale. Hun skal have besked på deltagerantal 1 uge 

før. Det kan mailes til hende på 

roslingsmadunivers@outlook.dk  Hun sender faktura 

direkte til Bjarne, vores kasserer, så husk også at 

skrive i mailen hvad det er for et arrangement, der er 

tale om, da det skal fremgå af fakturaen. 

 


